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در این واحد یادگیری، فراگیر برداشت علوفه سیلو كردني و ذرت علوفه اي را فرا می گیرد 
با استفاده از ماشین برداشت ذرت  و با درک محاسن و معایب سیلو كردن علوفه، 
علوفه ای دو ردیفه پس از وارسی، تنظیم، سرویس و رفع عیب هاي جزئي ماشین، اقدام 
به برداشت ذرت علوفه اي می نماید و در پایان ماشین را سرویس و آماده انبار كردن در 

فصل بیکاری می كند. 
با توجه به افزایش تعداد چاپرهاي خودگردان در این پودمان سعي شده است ضمن 
اینکه با توجه به دستورالعمل حمایت از كار و سرمایه ایراني تأكید بر چاپر دو ردیفه 
تراكتوري باشد، در موارد ضروري موارد كاربردي مربوط به چاپرهاي خودگردان 

نیز گنجانده شود. 

واحد یادگیری
کاربرد و سرویس ماشین برداشت ذرت علوفه ای )چاپر( 1

جمع: 55 ساعت 33عملی 22 نظری

خلاصه محتوا

ابزار، وسایل، مواد و امكانات مورد نیاز

تراكتور، چاپر دو ردیفه تراكتوري، تریلر، گاردان مخصوص، پین های مربوطه، جعبه 
ابزار مکانیک عمومی، كفش و لباس مناسب كار )ترجیحاً یک تیکه(، تجهیزات ایمنی 
فردی )كلاه، عینک، دستکش، ماسک دهانی(، دستمال تنظیف، گریس پمپ، گریس، 

واسکازین، زمین زراعي داراي ذرت علوفه اي، جرثقیل سقفي، جک سوسماري 

مدت زمان آموزش:
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اهداف توانمندسازي
 زمان مناسب براي برداشت ذرت علوفه اي را تشخیص دهد.

 ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را طبقه بندي كند.
 تنظیمات ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را انجام دهد.

 ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را سرویس كند.
 ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای در وضعیت حمل و نقل قراردهد.
 ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را راه اندازي و آماده به كار نماید.
 ذرت علوفه اي را با ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای برداشت كند.

 عیوب جزئي ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را رفع كند.
 ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای را براي نگهداري در فصل بیکاري آماده كند.

ماشین  سرویس  و  کاربرد  یادگیري  واحد  بودجه بندی 
برداشت ذرت علوفه اي

پس از بررسي شرایط اقلیمي، اجرایي و آموزشي، واحد یادگیري ماشین برداشت 
توزیع  با  نمایید كه  تنظیم  ترتیبي  به  بعد  فرم صفحۀ  قالب  در  را  علوفه اي  ذرت 

مناسب زماني قابل اجرا گردد.
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واحد
فعالیت های وسعت محتواموضوع و عنوان درسجلسهيادگیري

تکمیلی

كاربرد
 و سرویس 

ماشین برداشت 
ذرت

 علوفه اي
)چاپر(

ساختمان و طرز كار ماشین هاي اوّل
برداشت ذرت علوفه ای

شرایط برداشت ذرت علوفه ای
انواع ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای

ساختمان واحدهاي اصلي ماشین هاي برداشت 
ذرت علوفه ای 

اسلاید، 
بازدید

دوم 
و

سوم

ذرت  برداشت  ماشین  تنظیم 
علوفه ای

تنظیم دماغه در چاپر دو ردیفه تراكتوری
تعویض دماغه در چاپر دو ردیفه تراكتوری

تنظیم جهت دوران غلتک هاي تغذیه
تنظیم تیغه ثابت

تنظیم تیغه های متحرک
تنظیم صفحات مقعر

باز كردن و نصب تیغه های متحرک استوانه 
برش در چاپر دو ردیفه تراكتوری

تنظیم تیغه متحرک در ماشین های خودگردان
تنظیم واحد تخلیه

تنظیم واحد شتاب دهنده )پرتاب(
تنظیم لوله تخلیه در چاپر دو ردیفه تراكتوری

چهارم
سرویس ماشین و

حمل ونقل ماشین های برداشت 
ذرت علوفه ای

سرویس چاپر دو ردیفه تراكتوري
اهرم ها و كلیدهاي كنترل چاپر خودگردان

اتصال چاپر دو ردیفه به تراكتور
حالت های  در  ردیفه  دو  چاپر  دادن  قرار 

حمل ونقل و كار

پنجم
و

ششم

آماده  به كار  و  اولیه  راه اندازی 
نمودن ماشین

اجراي عملیات برداشت علوفه 
سیلو شدنی با چاپر

راه اندازی چاپر دو ردیفه تراكتوري
نکات لازم در برداشت علوفه سیلو كردني

برداشت ذرت به وسیله چاپر

ماشین هفتم جزئي  عیب های  رفع 
نگهداري ماشین در فصل بیکاري

برش  استوانه  متحرک  تیغه های  تیزكردن 
در چاپر خودگردان

برش  استوانه  متحرک  تیغه های  تیزكردن 
در چاپر دو ردیفه

انباركردن چاپر دو ردیفه
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الف( محل آموزش
یا واحد سمعي و بصري، مزرعه آموزشي داراي  نمایشي  امکانات  با  كلاس درس 

ذرت علوفه اي
ب( موارد پیشنهادی

درس را با یاد خداوند شروع كنید.
پس از مقدمات شروع كلاس مطابق طرح درس روزانه، انجام معارفه و حضور و 
غیاب، هنرجویان را به چند گروه كاری )ترجیحاً 5 نفری( تقسیم بندی كنید. برای 
از  نمایند.  نظر  تبادل  و  رایزنی  فراگیران،  تا  قائل شوید  تشکیل كارگروه، فرصتی 
آنها بخواهید یک نفر را به عنوان سرگروه انتخاب و معرفی كنند. یادآور شوید كه 
سرگروه با نظر اكثریت اعضای گروه، قابل تغییر یا ابقاء خواهد بود. گروه ها را ملزم 
ارزیابی گروهی هم قرار خواهند گرفت.  ارزیابی فردی، مورد  بر  نمایید  كه علاوه 
غیرفني  شایستگي  تا  شوید  قائل  بالاتري  یا  بیشتر  امتیاز  گروهی،  ارزیابی  براي 
كارگروهي یا تیمي تقویت گردد. یادآور شوید كه داشتن دفتر گزارش كار فردی 
و گروهی ضروری می باشد. دفتر گزارش گروهی، نزد سرگروه بوده و تدوین آن با 

مشاركت تمامی  اعضای گروه، انجام می شود.
مفهوم برداشت علوفه سیلو كردني را به بحث گروهی بگذارید. گفت وگو را مدیریت 

كرده و در نهایت برداشت ذرت علوفه اي و مفاهیم مرتبط با آن را تشریح كنید.
به نقش و اهمیت زمان مناسب برداشت بپردازید و لازمه كسب موفقیت در عملیات 

برداشت را با توجه به پیش آموخته هاي فراگیران به بحث بگذارید.
نتایج بحث را لیست كرده و روي برد نمایش دهید. در مورد هر یک از ردیف هاي 

لیست چالش ایجاد كرده به این ترتیب قدرت تحلیل فراگیران را افزایش دهید.
انواع روش هاي سیلو كردن ذرت و ساختمان سیلو را با نمایش فیلم تشریح كنید. 
با نمایش تصاویر مرتبط برگرفته از منابع معتبر یا حاصل تجربیات خود، قبل از 
بیان مطلب، نظر یا داوری فراگیران را در مورد روش نمایش داده جویا شوید. با این 

روش به جذابیت درس بیفزایید.
لازم به ذكر است هنرجویان با اصول سیلو كردن در كتاب آب و خاک آشنا شده اند.

مناسب  اندازه  دهید.  توضیح  را  سیلو  كیفیت  در  شده  خرد  قطعات  اندازه  تأثیر 
قطعات خرد شده ذرت را با نمایش تصویر و فیلم توضیح دهید.

با  بوته ذرت در هنگام برداشت را  زمان برداشت و وضعیت و مشخصات ظاهري 
نمایش تصویر توضیح دهید. 

حتماً از یک یا چند سیلو بازدید كنید.

شرایط برداشت ذرت علوفه ای
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ذرت  برداشت  روش هاي  انواع  با  مرتبط  مختلفی  تحقیقات  كاری  گروه هاي  به 
علوفه اي، شرایط زمان برداشت، عوامل مؤثر در انتخاب ماشین و... واگذار نمایید. 

منابع و روش تحقیق را مشخص و راهنمایي هاي لازم را انجام دهید.
 سعی شود هر موضوع تحقیق به طور واضح و مشخص باشد و فراگیر كاملًا توجیه شود.

به عنوان نمونه:
و  برداشت مي شود؟ زمان  به صورت سیلو كردني  1  در منطقه شما چه گیاهاني 

تاریخ هر یک چه زماني است؟
2  برداشت ذرت علوفه اي در منطقه شما به چه روش هایي صورت مي گیرد؟ 

3  چه عواملي در انتخاب ماشین و روش تأثیرگذار هستند؟ چگونه؟ 

4  مراحل برداشت ذرت علوفه اي را تعیین كنید. 

  عناوین تحقیق را روی تخته بنویسید. اجازه دهید گروه ها با مشاوره و همفکری 
موضوع دلخواه خود را انتخاب كنند.

  برای انجام تحقیق منابع و روش را تشریح كنید. در صورت امکان منابع را در 
بتوانند  به طور دقیق معرفی كنید. در حدي كه  یا  قرار دهید  فراگیران  اختیار 

تلخیص، تركیب یا تلفیق كرده و تا حدي مورد نقد و نظر قرار دهند.
  یادآور شوید كه در گزارش خود از تصاویر و مستندات به تناسب استفاده نمایند.

  تعداد صفحات تحقیق را مشخص كنید. برحسب نوع تحقیق در محدوده 5 ـ3   صفحه 
كافی است.

ارائه تحقیق را مشخص كنید )روزنامه دیواری، گزارش مکتوب، گزارش    روش 
شفاهی یا تلفیقی از آنها همراه یا بدون استفاده از امکانات تکنولوژی آموزشی(.

  فرصت یا طول مدت انجام تحقیق، زمان و مکان ارائه، مدت زمان جلسه ارائه برای 
هرگروه، به طور واضح و شفاف تعیین گردد. به قول و قرارهای خود كاملًا وفادار 
باشید و رعایت دقیق آن را از افراد و گروه ها بخواهید. تقویت مهارت های غیرفنی 
فراگیران همانند مهارت های فنی، بلکه مهم تر از آنها، بایستی مورد توجه شما باشد. 

وقت شناسی، وفای به عهد و صداقت از مهارت های مهم غیرفنی می باشند.
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مروری بر آموخته های پیشین یا یافته های نوین

مروری بر 
دانسته ها گیاه شناسی ذرت

ذرت )Corn( با نام علمی Zea mays يکی از غلات گرمسیری و از خانواده گندمیان   )گرامینه( 
متعلق به گیاهان تک لپه می باشد. ذرت گیاه بومی آمريکای مرکزی و جنوبی است. در مورد 
ورود ذرت به ايران بعضی معتقدند از طريق عربستان به خوزستان منتقل شده است و به 
همین علت به گندم مکه مشهور است و عده اي ورود آن به ايران را به پرتقالی ها نسبت 

می دهند.

مشخصات گیاه شناسی ذرت
ذرت گیاه تک لپه اي ساقه بلند است. برگ های آن به طور متناوب و به صورت افتاده 
در دو طرف ساقه قرار گرفته اند. زاويه بین برگ و ساقه 90 درجه می باشد. در اوايل 
رشد گیاه، بعضی از ياخته های موجود در بخش بالايی ساقه اصلی ذرت از شاخه های 
فرعی متمايز می شوند. در انتهای اين شاخه ها، عضوی به نام بلال به وجود می آيد که 

در واقع گل ماده گیاه ذرت است. 
تغییر  برگ های  گره ها،  اين  از  که  دارند  کوتاهی  بسیار  میان گره های  شاخه ها،  اين 
اين  بیرونی ترين  می پوشاند.  را  بلال  و  همديگر  که  می آيد  به وجود  يافته اي  شکل 
برگ ها، برگی است کامل که غلاف، زبانک، گوشواره و پهنک دارد اما برگ های زيرين 
غیرکامل اند. موقعی که ارتفاع ساقه ذرت به 80 تا 120 سانتی متر رسید، کلاله های 

ابريشم مانند يا کاکل ذرت به تعداد دانه های ذرت موجود در بلال نمايان می شوند.

ساختار ريشه
سیستم ريشۀ اين گیاه مانند ساير غلات مشتمل است بر ريشه اولیه، ريشه های نابجا 

و ريشه های جنبی بذری.

گل
اين گیاه روی يک بوته ولی در جاهای مختلف قرار دارند. در  نر و ماده در  گل های 
انتهای ساقه اصلی، منگوله ساقه مانندی ديده می شود که گل نر ذرت است. گل آذين 
نر ذرت خوشه مرکب است که از يک شاخه اصلی بلند مشتمل بر چند رديف سنبلچه 
و تعدادی شاخه فرعی جانبی هر يک مشتمل بر دو رديف سنبلچه تشکیل شده است. 
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انواع ذرت

نمودار گیاه ذرت

گل آذين ماده با کلاله جوان

گل نر

ريشه
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مروری بر 
دانسته ها سیلو کردن علوفه و مزايای آن

سیلو: سیلو کردن عملی است که به وسیله آن برخی از غذاهای دام در محلی محفوظ 
حتی المقدور بدون هوا تحت تخمیر قرار گرفته نگهداری می شوند، اين گونه محل ها 
رو  زمینی،  زيرزمینی،  به صورت  و  دارد  مختلفی  انواع  سیلو  می شود.  نامیده  سیلو 

عمودی، هوايی )برجی(، سیلوهای خلائی، سیلوهای پلاستیکی و غیره می باشد.
گوفارت  برمی گردد.  مسیح  میلاد  از  قبل  سال   1200 به  علوفه  کردن  سیلو  سابقه 
کشاورزی فرانسوی بود که بنیان گذار سیلوکردن مدرن به حساب می آيد. سیلوکردن 
در آمريکا، با استقبال بالايی روبه رو شد زيرا در اين کشور ذرت بومی وجود داشت. 
سیلو از نام يونانی siros به معنای چاله، گرفته شده و به معني محلی در دل زمین 
است که در آن ذرت انبار می شود. سیلاژ ماده اي است که از گیاهان با رطوبت بالا، طی 

مراحل تخمیر کنترل شده ايجاد می شود.

مزايای سیلو کردن
الف( وابسته نبودن به آب و هوا و شرايط جوی.

ب( مقدار اتلاف در روش سیلو کردن خیلی کمتر از روش خشک کردن است.
ج( انعطاف پذيری در زمینه تاريخ برداشت.

د( بالاتر بودن تولید غذايی در هر هکتار نسبت به تولید دانه در محصولات زراعی 
يک ساله )ذرت و سورگوم(.

هـ( محصولاتی نظیر ذرت، جو و تريتیکاله که خشک کردن موجب کاهش کیفیت آنها 
می گردد.اين روش برای نگهداری و ذخیره آنها مناسب است.

با وجود اين سیلو کردن معايبی دارد که می توان به کاهش ارزش غذايی علوفه سیلو شده 
نسبت به محصولات اولیه و محدوديت حمل و نقل آن به دلیل بالا بودن رطوبت اشاره کرد.

سیلاژ: سیلاژ محصول تخمیری است که از نگهداری علوفه با رطوبت بالا در شرايط 
بی هوازی و اسیدی حاصل می شود.

مصرف سیلاژ: معمولاً بعد از 4 هفته، سیلاژ آماده می شود. بعد از اين مدت، به طور 
تقريبی 6 تا 12 ماه می توان از سیلاژ بدون افت کیفیت استفاده کرد. در کل، سیلاژ 
معمولاً در فصول گرم سال تهیه و در فصول سرد سال مصرف می شوند )البته هیچ 
محدوديت زمانی برای استفاده سیلاژ وجود ندارد ولی به دلیل عدم وجود علوفه تازه 

در فصول سرد سال، بیشترين مصرف سیلاژ در اين زمان است(.
برای جلوگیری از فساد سیلاژ، بايد در هوای گرم تر سريع تر مصرف شود. بعد از باز 
کردن سیلاژ، هوا به سرعت وارد آن شده و در صورتی که به مقدار کافی مصرف نشود 
سیلاژ شروع به فساد خواهد کرد. بهترين روش آن است که به صورت لايه اي از سیلو 
پاش  و  ريخت  که  کنیم  برداشت  از سیلو  طوری  است  لازم  همچنین  برداشت شود. 
نداشته و اتلاف کاهش يابد. به همین دلیل، ابزارآلات مخصوصی طراحی شده اند که 

برداشت از سیلو را با کمترين اتلاف انجام می دهند.
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مزايای ذرت علوفه اي سیلو شده:
1 حاوی انرژی قابل توجه. 

2 خوش خوراک.
3 بلافاصله بعد از برداشت قابل ذخیره کردن است. 

4 به سرعت برداشت می شود.
5 هزينه ذخیره نمودن آن کم است.

ويژگی های يک سیلاژ خوب:
مرطوب  و  باشد، خیلی خشک  زيتونی  رنگ  به  که  است  يک سیلاژ خوب، سیلاژی 
نداشته  کپک زدگی  ندهد،  بوتیريک  اسید  بوی  باشد،  نداشته  سوخته  ظاهر  نباشد، 

باشد و اسید لاکتیک بالايی داشته باشد.

مروری بر 
ماشین های سیلاژ بگردانسته ها

ذخیره ذرت علوفه اي در سیلوهاي زمیني رايج داراي معايبي است که از آن جمله 
مي توان به موارد زير اشاره نمود:

فراهم  مديريت،  ضعف  و  شدت  به  توجه  با  اغلب  رايج،  و  زمینی  سیلوهای  1  در 
نمودن و به اصطلاح بستن سیلو و شرايط آب و هوايی منطقه و شرايط نگهداری 
و استفاده از آن، سیلاژ از 30 تا 40 درصد افت کرده و از بین خواهد رفت، که اين 

خسارت بسیار بزرگی محسوب خواهد شد.
2  عدم رعايت بهداشت در سیلوهای سنتی:

از  سیلو  از  هوا  خارج کردن  و  پرس کردن  برای  سیلو  راه اندازی  هنگام  در  الف ( 
ماشین های سنگین مانند لودر و انواع تراکتور ها استفاده می شود که باعث وارد شدن 

آلودگی ها توسط چرخ ها به داخل سیلاژ ذرت علوفه اي می شود.
ب( همچنین در هنگام برداشت از سیلوی ذرت علوفه اي عدم امکان تفکیک کامل 
قسمت های کپک و قارچ زده با قسمت های سالم ذرت علوفه اي، باعث به خطر افتادن 

سلامت دام می شود.
3  از دست رفتن شیرابه، عصاره و مواد مغذی ذرت علوفه اي سیلو شده

هدررفت  نتیجه  در  و  علوفه اي  ذرت  سیلوی  حاشیه  پرس کردن  امکان  4  عدم 
تمامی حاشیه سیلوی ذرت علوفه اي

5  دور ريختن لايه اي به قطر 10 سانتی متر از روی ذرت علوفه اي در هر برداشت از 
سیلوی ذرت علوفه اي به دلیل رسیدن هوا، کپک و قارچ زدن ذرت علوفه اي آن 

قسمت
6  عدم به دست آمدن يک سیلوی ذرت علوفه اي يکنواخت

7  عدم رعايت بهداشت در مراحل راه اندازی و بهره برداری از سیلو
8  مشکلات نگهداری و بهره برداری از سیلوی ذرت علوفه اي

سیلوهاي  پیشرفته  کشورهاي  از  بسیاري  در  امروزه  شده  اشاره  معايب  به  توجه  با 
سنتي منسوخ شده اند و با استفاده از ماشین هاي مخصوص )سیلاژ بگر( ذرت را سیلو 

مي کنند.
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به طور کلي ماشین هاي سیلاژ بگر به دو گروه تقسیم مي شوند:
ماشین هايي  سیلو  بسته بندي  ماشین هاي  سیلو:  بسته بند  دستگاه هاي  الف( 
هستند با قابلیت کنترل خودکار که با ظرفیت 7 الي 8 تن در ساعت مي توانند علوفه 
يا ساير موادی که قابلیت سیلو کردن دارند را با فشردگي 5 برابر بسته بندی نمايند. 
اين دستگاه ها قادر هستند تا انواع علوفه اعم از ذرت علوفه اي، تفاله تر چغندر قند، 
فراوری  از  حاصل  تفاله های  تره بار،  و  میوه  میادين  پسماندهای  شبدر،  يونجه، 
کارخانه های تولید رب و آبمیوه، چمن، کنجاله زيتون، سرشاخه های نیشکر، باگاس، 
پوست پسته و ساير مواد قابل سیلو کردن را به مدت بیش از يک سال به صورت تازه 
و تحت بهترين شرايط تخمیر بی هوازی به صورت سیلاژ درآورده و با خوش خوراکی 
بهتر و قابلیت هضم بیشتر از علوفه خام در کیسه های پلی اتیلن و در وزن هاي 30 الي 

1200 کیلوگرمي  متناسب با ابعاد و نوع دستگاه نگهداری نمايند.
از ويژگي هاي اين دستگاه ها مي توان به موارد زير اشاره نمود:

 قابلیت بسته بندي علوفه تازه و سیلو شده )ذرت،يونجه، سورگوم، انواع تفاله ها(
 تولید بسته متراکم داراي خلأ نسبي
 امکان توزين بسته ها در صورت نیاز

 امکان خردکردن مجدد علوفه در صورت نیاز
 قابل حمل با تراکتور

مزاياي بسته بندي ذرت علوفه اي
 عدم تماس با محیط خارج در مقايسه با سیلوهاي سنتي.

هیچ گونه  بدون  و  مکاني  هر  و  شرايطي  هر  در  بسته ها  نقل  و  حمل  بودن  آسان   
تغییري قابل جابه جايي و مصرف مي باشد.

 عدم وجود هرگونه آلودگي از قبیل قارچ، باکتري و آفت و حفظ شیرابه در داخل 
بسته بندي.

با کیفیت عالي و بدون هیچ گونه  براي مدت زمان طولاني  تازه و  همیشه سیلوي   
تغییر در کیفیت آن برخوردار خواهیم بود.

 جلوگیري از هرگونه ضايعات و حفظ کیفیت و سلامت علوفه به مدت يکسال. 
 به ساخت و ساز با هزينه استهلاک طولاني نیاز ندارند.

 سرمايه گذاري کمتر براي هر تن غذا 
 کاهش از دست دادن سیلو در کف، ديوارها و سطح 

 انعطاف پذير با عملکرد بالا و منطبق با شرايط آب و هوايي و محیط زيست. 
 قابل استفاده براي انواع مختلف علوفه و سیلوها.
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مخصوص  سیلوبگ هاي  در  را  کردني  سیلو  علوفه  که  ماشین هايي  ب( 
ذخیره مي کنند: سیلوبگ يک تونل انعطاف پذير به قطر 3 متر و طول 40 تا 100   متر 
و ضخامت از 150 میکرون تا 300 میکرون است که از مواد اولیه با کیفیت بالا ساخته 
شده است و قابلیت بسته بندی و جلوگیری از نفوذ هوا را ارائه می دهد. در نتیجه، مواد 

مايع مغذی موجود در علوفه خارج نمی شوند.

اين ماشین ها فاقد موتور مي باشند و نیروي محرکه خود را از تراکتور دريافت مي نمايند.
طرز کار اين ماشین ها بدين گونه است که ابتدا به تراکتور متصل شده )اتصال مال بندي، 
توان دهي و هیدرولیکي( و به وسیله تراکتور به محلي با طول 100 تا 150   متر و عرض 
6   متر منتقل مي شوند تا تونل سیلو را در آنجا تشکیل دهند. سپس سیلو بگ به ماشین 

متصل مي شود.
مواد سیلو شونده به وسیله بیل مکانیکي يا کامیون داخل مخزن تغذيه ماشین ريخته 
داخل  را  مواد  هیدرولیک  جک  و  روتور  اوگر،  تعدادي  وسیله  به  ماشین  و  مي شود 
سیلو بگ فشرده مي کند. با پر شدن مقداري از سیلو بگ که باز شده، تراکتور به جلو 
حرکت مي کند تا سیلو بگ باز شود و اين کار تا پر شدن کامل سیلو بگ ادامه مي يابد. 

در انتها سیلو بگ را از ماشین جدا کرده و انتهاي آن را مي بندند. 

قرار گرفتن ماشین در محل مورد نظراتصال ماشین به تراکتور

سیلو کردن مواد در تونلاتصال سیلو بگ به ماشین
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الف( محل آموزش
 كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
داشتن گواهینامه رانندگی تراكتور برای هنرآموزان الزامی  است.

  انواع ماشین هاي خردكن ذرت علوفه اي را دسته بندي و توضیح دهید. اصول كار 
ماشین هاي خردكن ذرت علوفه اي را با نمایش فیلم توضیح دهید.

و  معرفي كرده  را  علوفه اي  ماشین هاي خردكن ذرت  تشکیل دهنده    واحد هاي 
كاركرد هر كدام را با نمایش تصویر توضیح دهید.

  در ارائه مطالب و عکس ها، ذرت خردكن دو ردیفه به علت تولید داخل و امکان سنجي 
آموزش ملاک عمل بوده است هرچند سعي شده روش كار با چاپر خودگردان به طور 

كامل پوشش داده شود.
  انواع دماغه در چاپر را با نمایش تصویر معرفي نمایید.

مزايای استفاده از سیلوهای پلاستیکی در مقايسه با سیلوهای خندقی
  کاهش هزينه های ثابت ناشی از احداث سیلو

  تهیه و آماده سازی آسان سیلاژ
  بدون پرت و افت وزن سیلو

  قابل حمل برای استفاده در چند دامداری و حمل و نقل آسان سیلوهای پلاستیکی
  حفظ شیرابه، عصاره و مواد مغذی سیلو و جلوگیری از اتلاف سیلاژ و مواد حاصل 
از تخمیر به دلیل عدم خروج آب از سیلو )با استفاده از سیلوهای پلاستیکی اين 

میزان به کمتر از 5% کاهش می يابد.(
باکتری های  مانند  افزودنی  مواد  از  استفاده  با  سیلويی  تخمیر  زمان  مدت    کاهش 

بی هوازی )اکوسايل( در سیلوهای پلاستیکی.
  مديريت نگهداری و استفاده از سیلوهای پلاستیکی به مراتب آسان تر از سیلوهای 

خندقی می باشد.
قرار  هوا  معرض  در  کمتر  استفاده  حین  سیلويی  مواد  پلاستیکی  سیلوهای    در 

می گیرند.
  در صورت تهیه اصولی، کپک زدگی در سیلوهای پلاستیکی کمتر مشاهده می گردد.

  امکان قرار دادن نايلون ها در کنار هم

ماشین هاي برداشت ذرت علوفه ای
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الف( محل آموزش
 كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
تصاویري از انواع تنظیم ها یا نمونه هایی از چاپر دو ردیفه تنظیم شده، معیار های 
تنظیم و... را نمایش دهید. در این مرحله، بیان شما كمینه و گفت وگو مدیریت 

شده بین فراگیران بیشینه باشد.
  آسیب شناسی یا عوارض خروج ماشین از حالت تنظیم را به صورت پرسش عام 

در كلاس مطرح كنید.
  پاسخ ها را در برد لیست كنید. 

  پاسخ ها را جمع بندی كنید.
  برای حضور در كارگاه ماشین هاي كشاورزي و انجام عملیات تنظیم چاپر، فراگیران 
را آماده نمایید. توصیه های ایمنی، بهداشتی و عمومی و همراه داشتن نوشت افزار و 
تجهیزات گرفتن عکس یا تهیه فیلم و ساماندهی گروه های كاری... را انجام دهید.

  گروه را كنار چاپر دو ردیفه برده همه واحد های بسته بند را تک به تک در مقابل 
گروه ها تنظیم كنید. از گروه بخواهید این تنظیمات را انجام داده و گزارش تهیه 

نمایند. قبل و حین كار نکات ایمني را متذكر شوید.
  چاپر را به تراكتور متصل نموده و به كمک گروه دماغه چاپر دو ردیفه تراكتوری 

تعویض كنید.
  كلیه تنظیمات را به صورت عملي انجام دهید و اجازه دهید هنرجویان تک به تک 

تمرین كنند.
  ملاک فعالیت هاي عملي با توجه به امکان آموزش فقط بر روي چاپر دو ردیفه 

برنامه ریزي شده است.
  ساختمان و عملکرد واحد تغذیه را با نمایش تصویر توضیح دهید. تأثیر سرعت 
دوران غلتک هاي واحد تغذیه بر اندازه ذرت هاي خرد شده و روش تغییر دادن 

سرعت چرخش را با نمایش فیلم و تصویر توضیح دهید. 
  روش تنظیم جهت دوران استوانه هاي تغذیه را روي چاپر نشان داده و توضیح دهید.
  ساختمان و عملکرد واحد برش را با نمایش تصویر توضیح دهید و تأثیر تعداد 
تیغه هاي روي استوانه خردكن در میزان طول قطعات ذرت را با نمایش تصویر 
و فیلم توضیح دهید. روش تنظیم و استفاده از جدول روي ماشین براي داشتن 
طول مناسب قطعات ذرت را توضیح دهید و از گروه بخواهید با استفاده از جدول 

دستگاه را براي طول مشخصي از ذرت تنظیم نمایند.

تنظیم ماشین هاي بر داشت ذرت علوفه ای
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  ساختمان و عملکرد استوانه هاي بلال خردكن و دلایل استفاده از آنها را با كمک 
تصویر توضیح دهید. روش خارج كردن بلال خردكن از مدار را روي چاپر نشان دهید.
  تیغه ثابت را در مقابل گروه تعویض و سپس تنظیم كرده و از آنها بخواهید آن را 
تعویض و تنظیم كنند. بر كار آنها نظارت كرده و آنها را هدایت و راهنمایي كنید.

  تیغه هاي روي استوانه خردكن را به كمک گروه تعویض كرده و زاویه و فاصله 
تیغه ها را تنظیم كنید. قبل و حین كار نکات ایمني را متذكر شوید.

  انواع صفحات مقعر و كاركرد آن را توضیح دهید و صفحات را روي چاپر نصب نمایید. 
  ساختمان و عملکرد واحد تخلیه را با نمایش تصویر توضیح دهید. دلایل استفاده 
لوله تخلیه و  انواع حركت هاي  بلند وكوتاه را توضیح دهید.  لوله هاي تخلیه  از 
روش ها و ساختمان لوازم ایجاد حركت هاي لوله تخلیه را به كمک تصاویر و روي 

چاپر توضیح دهید.
  گروه را كنار چاپر برده و لوله تخلیه در چاپر دو ردیفه تراكتوری را در مقابل آنها 

تنظیم كنید. از آنها بخواهید كه لوله تخلیه را تنظیم كنند.
  ساختمان و عملکرد واحد شتاب دهنده پرتاب را با نمایش تصویر توضیح دهید.

  در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
نمون برگ هاي فهرست وارسي انجام دهید. ضمن ارزیابي، خطاها یا اشکالات 

كار گروه ها را اصلاح كنید. 
  اجازه دهید تمام گروه ها حداقل یک بار اقدام به انجام تنظیمات به همان گونه 
كه در كتاب آمده است نمایند. بدیهی است كه پایان عملیات هر گروه زمانی 
خواهد بود كه تنظیمات كامل انجام گردد. تا رسیدن به این حد، هر چند بار كه 
لازم شود باید عملیات تنظیمات، و انجام وارسی در تمام كارگروه ها تکرار گردد.
  پس از پایان فعالیت یک كارگروه، كارگروه بعدي عیناً مراحل فوق را انجام دهد. به 
ترتیبي كه تمام كارگروه به طور مستقل عملیات پیش بیني شده را به طور كامل در 

جلسات تدارک دیده شده، انجام دهند.
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گفت وگو کنید

گفت وگو کنید

پرسش کلاسی

پرسش کلاسی

صفحه جداکننده محافظ علوفه چه کاربردي دارد؟
زير چرخ چاپر  به  رفتن ذرت هاي درو نشده  از  براي جلوگیري  اين صفحه  پاسخ:   

تعبیه شده اند.

هدايت کننده علوفه چه نقشي در ماشین دارد؟
دهانه  وارد  انتها  از  ذرت  ساقه هاي  تا  مي شود  سبب  علوفه  هدايت کننده  پاسخ:   

تغذيه شوند و در نتیجه از باز شدن برگ ها در دهانه تغذيه جلوگیري مي شود.

گفت وگوی 
کلاسی

با توجه به جدول 1 کتاب هنرجو به سؤالات زير پاسخ دهید:
1  افزايش سرعت باردهي غلتک هاي تغذيه چه تأثیري در طول برش دارد؟

2  افزايش تعداد تیغه هاي استوانه برش چه تأثیري در طول قطعات دارد؟
3  در صورتي که بخواهیم طول قطعات برش در ذرت 13/5 میلي متر باشد، سرعت 

غلتک هاي تغذيه و تعداد تیغه هاي برش چگونه بايد باشد؟
 پاسخ: 

1  با افزايش سرعت باردهي غلتک هاي تغذيه طول برش افزايش مي يابد.
2  با افزايش تعداد تیغه استوانه برش، طول قطعات کاهش مي يابد. 
3  تعداد تیغه ها 4 عدد و سرعت باردهي در وضعیت دنده 2 باشد.

افزايش يا کاهش فاصله تیغه ها چه اثری بر برش خواهد گذاشت؟
 پاسخ: در صورتي که فاصله تیغه هاي ثابت و متحرک کمتر از حد معمول باشد، ضمن 
اينکه در محل برخورد تیغه ها با ساقه، امکان خفه کردن و يا بريده نشدن ساقه وجود 

دارد، در صورت بريده شدن ساقه نیز آب ساقه از آن خارج مي شود.
اگر فاصله تیغه ها زياد باشد نیز، به جاي برش ساقه ها، پاره شدن آنها اتفاق مي افتد.

با توجه به تصوير شماره 24 کتاب هنرجو به سؤالات زير پاسخ دهید:
1  روي استوانه برش حداکثر چند تیغه متصل مي شود؟

2  درصورتی که روي استوانه برش حداکثر تعداد تیغه بسته شده باشد اما در حین 
کار يکي از تیغه های متحرک بشکند و تیغه يدکي همراه نداشته باشیم و نخواهیم 

عملیات برداشت را نیز متوقف کنیم چه راه حلی داريم؟
 پاسخ:

1  8 تیغه
2  بايد تعداد تیغه ها را به چهار عدد کاهش دهیم

ج( فعالیت هاي يادگیري ساخت يافته
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گفت وگو کنید

گفت وگو کنید

پرسش کلاسی

پرسش کلاسی

پرسش کلاسی

گفت وگوی 
کلاسی

در مورد علت اين نوع چیدمان که چرا فصل مشترک تیغه ثابت، صفحه مقعر با کمان 
کوتاه و صفحه مقعر با کمان بلند به ترتیب يکی پس از ديگری برابر يا پايین تر قرار 

می گیرد در کلاس بحث کنید.
 پاسخ: براي اينکه در جريان خروج و پرتاب مواد، ممانعتي به وجود نیايد.

در شکل 34 دو نوع لوله تخلیه نشان داده  شده است. در مورد کاربرد لوله تخلیه با 
خم های نشان داده  شده در کلاس گفت وگو کنید.

 پاسخ: از لوله هاي با خم تند در شرايطي استفاده مي شود که ارتفاع ماشین حمل کوتاه 
باشد و از لوله با خم بلند زماني استفاده مي شود که ارتفاع ماشین حمل زياد باشد.

زماني که پي نورد حمل کننده مستقیماً به پشت چاپر متصل می شود، لوله تخلیه به 
چه شکلي بايد باشد؟

 پاسخ: لوله تخلیه با خم کوتاه در اين موارد استفاده مي شود.

چرا در چاپرهاي خودگردان کلاهک سر لوله تخلیه دو تکه است ولی در چاپرهاي دو 
رديفه يک تکه است؟

 پاسخ: زيرا در چاپرهاي خودگردان ارتفاع لوله تخلیه بیشتر است و لذا بايد انحراف 
مسیر علوفه در انتهاي لوله در دو مرحله صورت گیرد.

در صورت تیز شدن اين تیغه ها )تیغه هاي شتاب دهنده( چه مشکلی پیش می آيد؟
 پاسخ: در صورتي که تیغه هاي شتاب دهنده تیز شوند دو مشکل به وجود مي آيد اول 
اينکه به دلیل افزايش فاصله با کف لوله، قدرت پرتاب کاهش مي يابد و دوم اينکه به دلیل 

اينکه در اين حالت تمايل به برش افزايش مي يابد جلوي پرتاب علوفه گرفته مي شود.

در  پرتاب  تیغه های  از  يکی  و قسمت کوچک  است  تیز شده   A ماشین  پرتاب  تیغه 
انبار  در  و  می باشند  برداشت  حال  در  دستگاه  دو  است.  شده  شکسته   B ماشین 

يک دست تیغه يدک داريم. به نظر شما ضرورت تعويض تیغه با کدام ماشین است؟

تیغه  B کافي است که  بايد تعويض شوند و در ماشین   A تیغه هاي ماشین   پاسخ: 
شکسته و تیغه قرينه آن را حذف کنیم.



26

د( مروری بر آموخته های پیشین يا يافته های نوين

اگر تنها ماشین B در حال کار باشد حداقل تیغه پرتاب که می توانیم به ماشین B نصب پرسش کلاسی
کنیم چه تعداد است؟ چرا؟

 پاسخ: حداقل تیغه پرتاب بايد 2 عدد باشد زيرا تعادل دوراني واحد شتاب دهنده 
بايد حفظ شود.

مروری بر 
بومي ساز برد آهنرباي چاپردانسته ها

دارند  متال دتکت  دستگاه های چاپر ذرت علوفه اي، در دهانه ورودی خود سنسور 
)تشخیص فلز( که اصطلاحاً به آن برد آهنربا می گويند.

اگر اين دستگاه کار نکند اشیای فلزی به راحتی از میان غلتک های استیل ورودی 
عبور کرده به آنها صدمه زده، تیغه های خردکننده و سیستم پرتاب و متعلقات آن را 
معیوب ساخته و از همه بدتر باعث خسارت و توقف دستگاه و به هم ريختن برنامه 

برداشت )هماهنگی کامیون ها و کارگران و خريدار( می شود.
وجود اشیای فلزی در زمین های برداشت ذرت از میل گرد کاشته شده توسط رقیبان 
گرفته!!! تا بیل و داس و سیم مفتول و... باعث ترس و رعب و وحشت چاپرداران است.

متأسفانه با بررسی به عمل آمده بیش از 80 درصد اين ماشین ها صحت عملکرد اين 
سیستم را که مجموعه اي کامل بوده و باعث تشخیص فلز و توقف گیر بکس غلتک 

می شود، از دست داده بودند.
سنسور فلزياب غلتک که مدارهای الکترونیکی آن با زيرکی خاصی توسط آلمانی ها 
تخريب  بايد  باز شدن  هنگام  به  و  بود  جايگزين شده  و سخت  رزينی  ماده  يک  در 

می شد، مهندسی معکوس و با کارايی بالاتر ساخته شد.
عرضه  دوم  دست  به صورت  بعضاً  که  آلمان  کشور  از  وارداتی  الکترونیک  بردهای 
می شد، بسیار گران بوده و تضمین کارايی هم وجود نداشت. ولی حالا گروه ويژه با 
حضور در محل و طراحی و ساخت و تضمین و پشتیبانی و قیمتی بسیار پايین تر از 

نوع خارجی، مراتب آرامش اين عزيزان را فراهم آورده است.
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د( ارزشیابی مرحله اي
در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارزشیابی قرار می گیرند. این 
ارزشیابی فرایند محور بوده یعنی در ضمن انجام عملیات در قالب نمون برگ های 
فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، قابل انجام 
می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. در نتیجه نیاز 
به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. بدیهی است كه 
در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش شایستگی های 
غیرفنی بایستی مورد توجه قرار گیرد. زیرا لازمه یا پیش نیازسنجش مهارت فنی، 
نمره گذاری  معیار  و  ارزیابی  شاخص های  است.  غیرفنی  مهارت های  در  قبولی 

ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.

مراحل کاررديف
 شرايط عملکرد

)ابزار،مواد، تجهیزات، 
زمان، مکان و...(

نتايج 
ممکن

استاندارد )شاخص ها/داوری/
نمرهنمره دهی(

تنظیم چاپر 1

ابزار، مواد، تجهیزات: جعبه 
دو  چاپر  عمومی مکانیک،  ابزار 

ردیفه تراكتوری
زمان: 20 دقیقه

مکان: هانگار یا مزرعه

بالاتر 
از حد 
انتظار

قطعات  خردكردن  اندازه  تنظیم 
جهت  تنظیم  درخواست،  برحسب 
لوله  جهت  تنظیم  غلتک ها،  دوران 
تخلیه، تنظیم تیغه های ثابت و متحرک 
و تشخیص لوله مناسب متناسب با نوع 

پی نورد

3

قابل قبول

قطعات  كردن  خرد  اندازه  تنظیم 
جهت  تنظیم  درخواست،  برحسب 
لوله  جهت  تنظیم  غلتک ها،  دوران 

تخلیه

2

غیرقابل 
1عدم توانایي درتنظیم چاپرقبول
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نمون برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله اي توانمندسازي تنظیم چاپر دو رديفه
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3

ند.
ی ك
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ن 
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 2

ند.
ی ك

م م
ظی

 تن
 را

فه
ردی

دو 
پر 

چا
در 

غه 
دما

 1

فنیغیرفنی

1

علی محمودی

حسن حسینی 

محمد احمدی

2

امیر حسنی

علی محسنی

فرهاد شریعتی

........

فعالیت های توجه استاندارد  سنجش  چک لیست های  يا  وارسی  فهرست  برگ های  نمون 
انواع  برحسب  لذا  می باشد.  نمونه اي  به صورت  رديف ها  عنوان  و  شده  ارائه  عملی 
عملیات، تعداد گام ها و ماهیت آنها می توانید آن را طراحی و تدوين نمايید. تعداد 
بیشتر  تعداد  هرچه  و  ندارد  محدوديت  غیرفنی  و  فنی  شايستگی های  در  رديف ها 
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الف( محل آموزش
 كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
  ابتدا خود سرویس های چاپر را انجام دهید و سپس به هنرجویان اجازه دهید یک 
به یک سرویس های چاپر را انجام دهند. در حین كار آنها را هدایت و راهنمایي 

كنید. قبل و حین كار نکات ایمني و زیست محیطي را متذكر شوید.
  با توجه به اینکه ماشین قبل از كار و راه اندازي باید آماده به كار شود، سرویس 

در این مرحله آورده شده است.
سرویس  از  قبل  لازم  نکات  رعایت  علوفه  بسته بندی  سرویس  شروع  از    قبل 

بسته بندی علوفه را متذكر شوید.
  همراه هنرجویان به محل نگهداري ماشین هاي كشاورزي وارد شوید. برای حضور 
آماده  را  فراگیران  سرویس،  عملیات  انجام  و  كشاورزي  ماشین هاي  كارگاه  در 
نمایید. توصیه های ایمنی، بهداشتی و عمومی، توصیه به داشتن لباس و كفش 
یا تهیه فیلم،  مناسب كار، همراه داشتن نوشت افزار و تجهیزات گرفتن عکس 

ساماندهی گروه های كاری و... را انجام دهید.
  مراحل چاپر دو ردیفه را در مقابل تمام گروه ها یک بار انجام دهید. سپس از هر 

گروه بخواهید كه عملیات را انجام دهند.
  مواردی را كه در هنگام سرویس چاپر باید رعایت شود متذكر شوید.

  در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
نمون برگ هاي فهرست وارسي انجام دهید. ضمن ارزیابي، خطاها یا اشکالات 

كار گروه ها را اصلاح كنید.
  پس از پایان فعالیت یک كارگروه، كارگروه بعدي عیناً مراحل فوق را انجام دهد. 
به ترتیبي كه تمام كارگروه به طور مستقل عملیات پیش بیني شده را به طور 

كامل در جلسات تدارک دیده شده، انجام دهند.

سرویس ماشین

باشد، سنجش دقیق تر خواهد بود. بديهی است که سنجه هر رديف اختصاص به يک 
گام معین ندارد و لذا کاربرد حرف ربط » و« جايگاهی ندارد.

میانگین سنجش های مرحله اي می تواند به عنوان سنجش پايانی در برخی از پودمان ها 
باشد.
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ج( ارزشیابي مرحله اي
در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارزشیابی قرار می گیرند. 
نمون  قالب  در  عملیات  انجام  ضمن  در  یعنی  بوده  محور  فرایند  ارزشیابی  این 
برگ های فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، 
قابل انجام می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. 
در نتیجه نیاز به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. 
بدیهی است كه در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش 
پیش نیاز  یا  لازمه  زیرا  گیرد.  قرار  توجه  مورد  بایستی  غیر فنی  شایستگی های 
سنجش مهارت فنی، قبولی در مهارت های غیر فنی است. شاخص های ارزیابی و 

معیار نمره گذاری ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.

مراحل کاررديف
شرايط عملکرد

)ابزار، مواد، تجهیزات، 
زمان، مکان و...(

نتايج 
نمرهاستاندارد )شاخص ها/ داوری/ نمره دهی(ممکن

2
سرویس 
دوره ای 

چاپر

تجهیزات:  مواد،  ابزار، 
چاپر دو ردیفه تراكتوری، 
عمومی  ابزار  جعبه 
مکانیک، واسکازین، روغن، 
كش،  واسکازین  گریس، 

روغن دان، گریس پمپ
زمان: 30 دقیقه

مکان: هانگار

بالاتر از حد 
انتظار

جعبه دنده های  روغن  تنظیم  و  بررسی 
زنجیرهای  و  تسمه  كشش  كنترل  چاپر، 

چاپر، آچاركشی و رفع ایرادات ظاهری
3

قابل قبول
دنده های  جعبه  روغن  تنظیم  و  بررسی 
زنجیرهای  و  تسمه  كشش  كنترل  چاپر، 

چاپر
2

غیرقابل 
1عدم توانایي درسرویس ماشینقبول
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نمون برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله ای توانمند سازي سرويس ماشین
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الف( محل آموزش
كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
  از آنجایي كه اتصال ماشین ها قبلاً آموزش داده شده است و فراگیران روش انجام آن 
را مي دانند توصیه مي شود اجازه دهید به صورت انفرادي عملیات اتصال و تبدیل 
وضعیت را انجام دهد. درحین كار آنها را راهنمایي كرده و نکات ایمني را متذكر شوید.

  براي حضور در كارگاه ماشین هاي كشاورزي فراگیران را آماده نمایید. توصیه به 
داشتن لباس و كفش مناسب كار، همراه داشتن نوشت افزار و تجهیزات گرفتن 

عکس یا تهیه فیلم، تشکل یافتن در كارگروها... فراموش نشود.
  از گروه ها بخواهید با توجه به اطلاعات قبلی خود ماشین را به تراكتور متصل كنند.
  از گروه بخواهید كه با فاصله از ماشین بایستند و كاملاً به عملیات در حال اجرا 
توجه كنند. خودتان یک بار چاپر را در وضعیت كار قرار دهید. سپس بسته بند را 

در وضعیت حمل قرار دهید. 
  اجازه دهید تمام گروه ها حداقل یک بار به همان گونه كه در كتاب آمده است، 
اقدام به انجام این عملیات نمایند. بدیهی است، پایان عملیات هر گروه زمانی 
خواهد بود كه عملیات كامل انجام گردد. تا رسیدن به این حد، هرچند بار كه 

لازم شود باید عملیات در تمام كارگروه ها تکرار گردد.
در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
اشکالات  یا  خطاها  ارزیابي  ضمن  دهید.  انجام  وارسي  فهرست  برگ هاي  نمون 

كار گروه ها آنها را اصلاح كنید.
ج( ارزشیابي مرحله اي

در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارشیابی قرار می گیرند. این 
ارزشیابی فرایند محور بوده یعنی در ضمن انجام عملیات در قالب نمون برگ های 
فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، قابل انجام 
می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. در نتیجه نیاز 
به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. بدیهی است كه 
در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش شایستگی های 
مهارت  سنجش  پیش نیاز  یا  لازمه  زیرا  گیرد.  قرار  توجه  مورد  بایستی  غیر فنی 
فنی، قبولی در مهارت های غیر فنی است. شاخص های ارزیابی و معیار نمره گذاری 

ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.

حمل ونقل ماشین های برداشت ذرت علوفه ای
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مراحل کاررديف
شرايط عملکرد

)ابزار، مواد، تجهیزات، زمان، 
مکان و...(

نمرهاستاندارد )شاخص ها/ داوری/ نمره دهی(نتايج ممکن

اتصال به تراكتور 3
و حمل و نقل چاپر

ابزار، مواد، تجهیزات: تراكتور، چاپر 
مناسب،  پین  تراكتوری،  ردیفه  دو 

گاردان مناسب
زمان: 20 دقیقه

مکان: هانگار یا مزرعه

بالاتر از حد 
انتظار

انتخاب تراكتور مناسب، اتصال چاپر به تراكتور مطابق 
و  كار  به دو حالت  تغییر وضعیت چاپر  دستورالعمل، 

حمل و نقل
3

2اتصال چاپر به تراكتور مطابق دستورالعمل،قابل قبول

1عدم توانایي دراتصال چاپر به تراكتورغیرقابل قبول

 نمونه برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله ای توانمند سازي حمل ونقل ماشین های برداشت ذرت علوفه ای
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الف( محل آموزش
 كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
  چاپر را در حالت بدون بار راه اندازی كنید. 

  كنترل ها و بازدیدهاي لازم را به هنرجویان توضیح داده و از آنها بخواهید آنها را 
انجام دهند از بازدیدهاي انجام داده شده گزارش تهیه كرده و در صورت برخورد 

با قسمت معیوب آن را منعکس نمایند.
  نکات ایمني را قبل و حین كار متذكر شوید.

  مراحل آماده كردن چاپر دو ردیفه را در مقابل تمام گروه های یک بار انجام دهید. 
سپس از هر گروه بخواهید كه عملیات را انجام دهند.

  در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
ارزیابي،  ضمن  كه  است  بدیهي  دهید.  انجام  وارسي  فهرست  برگ هاي  نمون 

خطاها یا اشکالات كار گروه ها را اصلاح خواهید كرد. 
  پس از پایان فعالیت یک كارگروه، كارگروه بعدي عیناً مراحل فوق را انجام دهد. 
به ترتیبي كه تمام كارگروه به طور مستقل عملیات پیش بیني شده را به طور 

كامل در جلسات تدارک دیده شده، انجام دهند.

ج( ارزشیابي مرحله اي
در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارزشیابی قرار می گیرند. این 
ارزشیابی فرایند محور بوده یعنی در ضمن انجام عملیات در قالب نمون برگ های 
فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، قابل انجام 
می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. در نتیجه نیاز 
به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. بدیهی است كه 
در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش شایستگی های 
غیر فنی بایستی مورد توجه قرار گیرد. زیرا لازمه یا پیش نیاز سنجش مهارت فنی، 
نمره گذاری  معیار  و  ارزیابی  شاخص های  است.  غیر فنی  مهارت های  در  قبولی 

ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.

راه اندازی اولیه و آماده به کار نمودن ماشین
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شرايط عملکردمراحل کاررديف
)ابزار، مواد، تجهیزات، زمان، مکان و...(

نتايج 
نمرهاستاندارد )شاخص ها/ داوری/ نمره دهی(ممکن

4

آماده به 
كار نمودن 
و راه اندازی 

اولیه 
ماشین 

ابزار، مواد، تجهیزات: جعبه آچار مکانیک عمومی، 
تراكتور، روغن ترمز، گریس، گریس پمپ، روغندان، 

چاپر دو ردیفه تراكتوری
زمان: 20 دقیقه

مکان: هانگار یا تعمیرگاه

بالاتر از حد 
انتظار

توانایی بازدید قسمت های مختلف ماشین، راه اندازی 
3ماشین بدون بار، رفع عیب یا ارسال به تعمیرگاه

توانایی بازدید قسمت های مختلف ماشین، راه اندازی قابل قبول
2ماشین بدون بار

غیرقابل 
1عدم توانایي در راه اندازی ماشینقبول

 نمونه برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله ای توانمند سازي راه اندازی اولیه و آماده به کار نمودن ماشین
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الف( محل آموزش
كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در مزرعه 

آموزشي داراي ذرت علوفه اي

ب( موارد پیشنهادی
  روش هاي حركت چاپر در زمین )كناري و میاني( را توسط تصاویر توضیح دهید.

تأثیر  باید مورد توجه قرار بگیرید و    عواملي را كه قبل و حین برداشت علوفه 
هریک در برداشت علوفه را توضیح دهید.

با هنرجویان در  برداشت ذرت كنید. همراه  به  اقدام    به وسیله چاپر دو ردیفه 
فاصله مناسب همراه با ماشین حركت كنید. در ضمن انجام عملیات توضیحات 

ضروري و كاربردي، نکات ایمنی و زیست محیطی را به فراگیران ارائه دهید.
  نکات لازم در حین برداشت را به هنرجویان توضیح دهید. نکات ایمني در حین 

برداشت را متذكر شوید.
عملیات  بخواهید  آنها  از  دارید  قرار  تراكتور  روي  هنرجو  كنار  در    همچنان كه 
برداشت ذرت را با چاپر انجام دهند و هم زمان تخلیه بار در تریلر را تحت كنترل 

داشته باشند در حین كار نکات ایمني و فني را متذكر شوید.
ترتیبي كه در كتاب  به  با چاپر  به برداشت ذرت  اقدام    اجازه دهید كار گروه ها 

درسي آمده است نمایند.
  در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
ارزیابي،  ضمن  كه  است  بدیهي  دهید.  انجام  وارسي  فهرست  برگ هاي  نمون 

خطاها یا اشکالات كار گروه ها را اصلاح كنید. 
  اشکالاتی را كه حین برداشت ییش می آید را به بحث بگذارید و ضمن هدایت و 

راهنمایی بحث را به نتیجه برسانید.
  پس از پایان فعالیت یک كارگروه، كارگروه بعدي عیناً مراحل فوق را انجام دهد. 
به ترتیبي كه تمام كارگروه ها به طور مستقل عملیات پیش بیني شده را به طور 

كامل در جلسات تدارک دیده شده، انجام دهند.

اجراي عملیات برداشت
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گفت وگوی 
کلاسی

گفت وگوی 
کلاسی

در مورد علت های عبور و خارج شدن محصول با کیفیت نامناسب گفت وگو کنید.
 پاسخ: تیز نبودن تیغه ها، تنظیم نبودن فاصله تیغه ها، تنظیم نبودن فاصله تیغه 

ثابت از صفحات مقعر، غیر يکنواختي تیغه ها و...

تحقیق کنید

پرسش کلاسی

تعیین جهت   در  باد  وزش  رديفه  دو  چاپرهای  در  چرا  گفته شده  مطلب  به  توجه  با 
چیدن اهمیتی ندارد؟

سمت  يک  از  که  هستیم  مجبور  رديفه  دو  چاپرهاي  در  اينکه  به  توجه  با  پاسخ:   
مشخص حرکت کنیم لذا در رعايت جهت وزش باد با محدوديت مواجه شده و از آن 

صرف نظر مي کنیم.

رعايت نکردن فاصلۀ مناسب چاپر از ماشین حمل چه عواقبي خواهد داشت؟
 پاسخ: با کم يا زياد بودن فاصله چاپر از ماشین حمل علاوه بر اينکه امکان پر کردن 
يکنواخت ماشین حمل از بین مي رود امکان برخورد با ماشین حمل يا بیرون ريختن 

مواد از ماشین حمل نیز وجود دارد.

باقی ماندن مواد درون چاپر در دورهای بعدی چه مشکلاتی را می تواند به وجود آورد؟
 پاسخ: با توجه به اينکه در حین دور زدن چاپر را غیرفعال مي کنیم، فعال کردن 
آن در دور بعدي و با وجود مواد داخل ماشین علاوه بر ايجاد مقاومت بالا و استهلاک 

مي تواند موجب خفه شدن ماشین شود. 

د( ارزشیابي مرحله اي
در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارزشیابی قرار می گیرند. 
نمون  قالب  در  عملیات  انجام  ضمن  در  یعنی  بوده  محور  فرایند  ارزشیابی  این 
برگ های فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، 
قابل انجام می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. 
در نتیجه نیاز به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. 
بدیهی است كه در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش 
پیش نیاز  یا  لازمه  زیرا  گیرد.  قرار  توجه  مورد  بایستی  غیر فنی  شایستگی های 
سنجش مهارت فنی، قبولی در مهارت های غیر فنی است. شاخص های ارزیابی و 

معیار نمره گذاری ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.

ج( فعالیت هاي يادگیري ساخت يافته
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شرايط عملکردمراحل کاررديف
نمرهاستاندارد )شاخص ها/ داوری/ نمره دهی(نتايج ممکن)ابزار، مواد، تجهیزات، زمان، مکان و...(

انجام عملیات 5
برداشت

ردیفه  دو  چاپر  تراكتور،  تجهیزات:  مواد،  ابزار، 
تراكتوری، پین مناسب، گاردان مناسب، پی نورد 

یا كامیون
زمان: 30 دقیقه

مکان: مزرعه

بالاتر از حد 
انتظار

مطابق دستورالعمل و با انتخاب بهترین الگو، 
عملیات برداشت را انجام داده و بر موقعیت 

چاپر و پی نورد نظارت می كند.
3

2عملیات برداشت را انجام می دهد.قابل قبول

1عدم توانایي در انجام عملیات برداشتغیر قابل قبول

نمونه برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله ای توانمند سازي برداشت ذرت علوفه اي با ماشین
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الف( محل آموزش
كلاس نظري با امکانات نمایشي یا واحد سمعي و بصري و كلاس عملي در كارگاه تعمیر

ب( موارد پیشنهادی
تیغه ها  نبودن  تیز  اثر  در  كه  اشکالاتی  و  خرد كن  تیغه های  كردن  تیز    دلیل 
به وجود می آید را در كلاس به بحث بگذارید و با كنترل و هدایت بحث را به 

نتیجه مطلوب برسانید.
  پاسخ ها را در تخته كلاس لیست كنید. 

  پاسخ ها را جمع بندی كنید.
  تصاویري از واحد تیغه تیز كن را نمایش دهید. اجزا و نحوۀ حركت سنگ سنباده 
را توضیح دهید. در این مرحله، بیان شما كمینه و گفت وگوی مدیریت شده بین 

فراگیران بیشینه باشد.
آن را  عمل  نحوۀ  چاپر خودگردان  در  تیز كن  تیغه  واحد  از  تصاوبری  نمایش    با 
دهید.  توضیح  را  به صورت دستی  كنترل حركت سنگ  تبدیل  دهید.  توضیح 

استفاده از فیلم هاي آموزش مي تواند در كمک به تفهیم مطالب مؤثر باشد.
  همراه هنرجویان به محل نگهداري خرد كن علوفه وارد شوید. توصیه های ایمنی، 
بهداشتی و عمومی، توصیه به داشتن لباس و كفش مناسب كار، همراه داشتن 
نوشت افزار و تجهیزات گرفتن عکس یا تهیه فیلم، ساماندهی گروه های كاری ... 

را انجام دهید.
  اجزای تیزكن تیغه هاي خرد كن را به آنها نشان داده و نحوی حركت دادن آن را 
به هنرجویان نشان دهید. از هنرجویان بخواهید تیز كن تیغه را به جلو و عقب 

حركت بدهند. 
  سنگ تیز كن را در برابر هنرجویان تنظیم كنید و تیغه های متحرک استوانه برش 
در چاپر دو ردیفه را در مقابل هنرجویان تیز كنید. در حین كار نکات ایمنی و 

زیست محیطی را متذكر شوید. 
  اجازه دهید كار گروه ها اقدام به تنظیم سنگ تیزكن و تیز كردن تیغه ها به ترتیبي 
كه در كتاب درسي آمده است نمایند. پایان عملیات هر گروه زمانی خواهد بود 
عملیات تیز كردن تیغه ها كامل انجام گردد. تا رسیدن به این حد، هرچند بار كه 

لازم شود باید عملیات تیز كردن تیغه ها در تمام كارگروه ها تکرار گردد.
  در حین انجام عملیات، ضمن هدایت، نظارت و وارسي، ارزیابي فرایندي را مطابق 
نمون برگ هاي فهرست وارسي انجام دهید. ضمن ارزیابي، خطاها یا اشکالات كار گروه ها 
را اصلاح كرده و بر رعایت نکات ایمنی حین كار نظارت كامل و مستمر داشته باشید.

رفع عیب هاي جزئي ماشین
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  اشکالاتی كه حین تیز كردن تیغه ها پیش می آید را به بحث بگذارید و ضمن 
هدایت و راهنمایی بحث را به نتیجه برسانید.

  پس از پایان فعالیت یک كارگروه، كارگروه بعدي عیناً مراحل فوق را انجام دهد. 
به ترتیبي كه تمام كارگروه ها به طور مستقل عملیات پیش بیني شده را به طور 

كامل در جلسات تدارک دیده شده، انجام دهند.
ج( فعالیت هاي يادگیری ساخت يافته

پرسش کلاسی

پرسش کلاسی

می کند  عرض  حرکت  آن  روی  سنباده  سنگ  که  لوله هايی  از  يکی  اتصال  محل 
قابل تنظیم است. به نظر شما چرا اين لوله قابل تنظیم طراحی شده است؟

 پاسخ: با جابه جايي اين لوله مي توان حرکت سنگ سنباده را در اثر ارتعاشات در 
هنگام کار محدود کرد و يا به عبارتي در زماني که سنگ را نیاز نداريم با جابه جايي 

ريل قابل تنظیم آن را قفل مي کنیم.

اگر در هنگام تیز کردن، تیغه های متحرک را در يک فاصله نسبت به تیغه ثابت تنظیم 
نکنیم چه مشکلاتی پیش می آيد؟

 پاسخ: اين امر سبب ايجاد ارتعاش در ماشین و استهلاک آن مي شود ضمن اينکه 
روي کیفیت علوفه برش خورده نیز تأثیر دارد.

گفت وگوی 
کاربر چگونه تشخیص می دهد که مقدار سنگ گرفتن )تیز کردن( کافی است؟کلاسی

 پاسخ: تغییر در صداي به وجود آمده در حین تیز شدن تیغه و قطع صدا نشان دهنده 
تیز شدن تیغه است.

د( ارزشیابي مرحله اي
در این مرحله فراگیران به صورت فردی یا گروهی مورد ارزشیابی قرار می گیرند. این 
ارزشیابی فرایند محور بوده یعنی در ضمن انجام عملیات در قالب نمون برگ های 
فهرست وارسی )چک لیست( و همچنین از روی نمونه كار انجام شده، قابل انجام 
می باشد. بررسی گزارش كارها می تواند در قضاوت بهتر كمک نماید. در نتیجه نیاز 
به یک زمان مجزا و افزون بر زمان آموزش برای ارزشیابی نمی باشد. بدیهی است 
كه در ارزشیابی، افزون بلکه مقدم بر عملکرد فنی و مهارتی، سنجش شایستگی های 
مهارت  سنجش  پیش نیاز  یا  لازمه  زیرا  گیرد.  قرار  توجه  مورد  بایستی  غیر فنی 
فنی، قبولی در مهارت های غیر فنی است. شاخص های ارزیابی و معیار نمره گذاری 

ارزشیابی در این مرحله در جدول زیر آمده است.
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شرايط عملکردمراحل کاررديف
نمرهاستاندارد )شاخص ها/ داوری/ نمره دهی(نتايج ممکن)ابزار، مواد، تجهیزات، زمان، مکان و...(

رفع عیب های 6
جزئی چاپر 

ابزار، مواد، تجهیزات: تراكتور، چاپر دو ردیفه، جعبه 
ابزار عمومی مکانیک

زمان: 30 دقیقه
مکان: هانگار یا مزرعه

بالاتر از حد 
انتظار

رفع عیوب و تیز كردن تیغه ها با انجام كنترل 
3و تنظیمات مطابق دستورالعمل

2تیز كردن تیغهقابل قبول

1عدم توانایي در كنترل و تیز كردن تیغهغیر قابل قبول

نمونه برگ وارسی )چک لیست( ارزشیابی مرحله ای توانمند سازي رفع عیب هاي جزئي ماشین
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شرح کار:
تنظیم جهت دوران غلتک هاي  تغذیه،  باردهي غلتک هاي  تنظیم سرعت  )تنظیم دماغه،  علوفه اي  برداشت ذرت  ماشین  تنظیم 
تغذیه، تنظیم تیغه ثابت، تنظیم تیغه هاي متحرک، تنظیم لوله تخلیه( ـ كنترل كشش تسمه و زنجیرها، كنترل و تعویض روغن 
جعبه دنده ها ـ اتصال تراكتور به چاپر ـ تغییر وضعیت كار و حمل و نقل ـ آزمایش و بررسي هاي اولیه ماشین برداشت ذرت 
علوفه اي مطابق دستورالعمل كتابچه راهنماي كاربري ماشین )آچاركشي، بررسي تیغه ها، گریس كاري( ـ راه اندازي اولیه ـ بررسي 
شرایط زمین و زمان برداشت ـ انتخاب جهت مناسب حركت چاپر ـ قطعه انجام عملیات برداشت ـ تیز كردن تیغه هاي كند شده 

ـ انبار كردن ماشین

استاندارد عملکرد: با استفاده از چاپر كششي و تراكتور عملیات برداشت ذرت علوفه اي را انجام دهد.
شاخص ها:

مشاهده رویه انجام تنظیمات دروگر شانه اي مطابق دستورالعمل )تنظیم دماغه، تنظیم سرعت باردهي غلتک هاي تغذیه، تنظیم 
كنترل كشش  رویه  مشاهده  ـ  تخلیه(  لوله  تنظیم  متحرک،  تیغه هاي  تنظیم  ثابت،  تیغه  تغذیه، تنظیم  غلتک هاي  دوران  جهت 
تسمه ها و زنجیرها ـ مشاهده روند كنترل و بررسي روغن جعبه دنده هاي چاپر ـ مشاهده رویه اتصال و حمل و نقل چاپر ـ مشاهده 
روند كنترل و نتیجه گیري صحیح از بازدیدهاي اولیه ماشین ـ مشاهده روند راه اندازي اولیه ماشین ـ مشاهده و كنترل رویه اجراي 

عملیات برداشت ـ مشاهده روند رفع عیوب و تیز كردن تیغه ها با انجام كنترل و تنظیمات مطابق دستورالعمل هاي موجود

شرايط انجام کار و ابزار و تجهیزات: كارگاه ـ مزرعه زمان 70 دقیقه
ابزار و تجهیزات: جعبه ابزار مکانیکي ـ چاپر دو ردیفه تراكتوري ـ كتابچه دستورالعمل كاربري چاپر ـ تراكتور ـ گاردان مخصوص 

ـ روغن جعبه دنده ـ گریس ـ گریس پمپ ـ تسمه ـ ظروف مخصوص تخلیه روغن ـ تیغه 

معیار شايستگی: 

نمره هنرجوحداقل نمره قبولی از 3 مرحله کاررديف

2تنظیم ماشین برداشت ذرت علوفه ای1

1سرویس دوره اي ماشین2

1حمل ونقل ماشین های برداشت ذرت علوفه ای3

2راه اندازی اولیه و آماده به كار نمودن ماشین4

1اجراي عملیات برداشت

1رفع عیب هاي جزئي ماشین 

و  زيست محیطی  توجهات  بهداشت،  ايمنی،  غیرفنی،  شايستگی های 
2نگرش:

*میانگین نمرات

* حداقل میانگین نمرات هنرجو برای قبولی و كسب شایستگی، 2 می باشد.

ارزشیابی نهایی شایستگی کاربرد  و سرویس ماشین برداشت ذرت علوفه ای )چاپر(


